ПРОЕКТ

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
Об    увековечении     памяти

события – 600-летия  участия
смоленских  полков  в  Грюн-

вальдской  битве  1410  года

        Руководствуясь Уставом города Смоленска, Положением об увековечении памяти выдающихся событий и личностей в городе Смоленске, утвержденным решением 49-й сессии Смоленского городского Совета  II  созыва от 28.11.2003 № 741, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Увековечить память события – 600-летия участия смоленских полков в Грюнвальдской битве 1410 года установкой скрижали на Смоленской             крепостной стене (приложение).
2. Изготовить и установить скрижаль  до 25 сентября 2010 года.

3. Источником финансирования работ по изготовлению и установке   скрижали определить средства бюджета города Смоленска на 2010 год.

4. Администрацию города Смоленска (К.Г. Лазарев) определить:

-   заказчиком изготовления и установки скрижали;

- ответственной за сохранение, текущее содержание и обновление      скрижали.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Смоленского городского Совета по социальной сфере                 (С.Н. Петраков).
Председатель Смоленского

городского Совета                                                                                 А.Н. Данилюк

Приложение

к решению ____ сессии

Смоленского городского

Совета IV созыва

от________ № ________

СКРИЖАЛЬ
об увековечении  памяти события – 600-летия участия

смоленских полков в Грюнвальдской битве 1410 года
Настенное панно в виде барельефа.

Размер панно 2,3 х 1,7м (в горизонтальном исполнении). Изготавливается данное панно из бронзы. Предусмотреть крепление панно к кирпичной стене.
Текст скрижали:
«Воинам смоленских полков, мужество и стойкость которых
 сыграли  решающую роль в битве при Грюнвальде
с Тевтонским орденом 15 июля 1410 года»